[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих   администрации Покровского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов

ПРОТОКОЛ  № 1
30.03.2015

             пос. Новопокровский
Присутствовали:

Председатель комиссии: Сидоров В.В.- глава Покровского сельского поселения

Зам. председателя: Луговая И.В.  – начальник отдела по вопросам финансирования, экономики, налогообложения, учета и отчетности - главный бухгалтер;

Секретарь комиссии: Спесивцева Е.В. – начальник отдела по общим вопросам

Члены комиссии:

Иваненко В.Г. – директор МУК «Покровский КДЦ»;
Морозова Н.В. – директор МУК «Покровская ПБ»;

Курьянов М.В. – директор МУ «Импульс»
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О порядке предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, согласно  внесенных изменений Указом Президента РФ.
2. Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и их проектов в 1 квартале  2015 года
3. О  подготовке к проведению мониторинга уровня восприятия коррупции и эффективности мер и программ противодействия коррупции во 2 квартале 2015 года.

СЛУШАЛИ: Вопрос 1. О порядке предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, согласно  внесенных изменений Указом Президента РФ.
Спесивцева Е.В.  информировала о внесении изменений в форму и порядок предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
Познакомила  с методическими рекомендациями по заполнению сведений.

РЕШИЛИ:
1. В соответствии с Федеральным законом «О муниципальной службе» муниципальные служащие, замещающие должности, включенные в соответствующий перечень,  не  позднее  30   апреля  2015  года представлять  сведения о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера.
(голосовали – единогласно).

СЛУШАЛИ: Вопрос 2. «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и их проектов в 1 квартале  2015 года
За 1 квартал 2015 года проведена антикоррупционная  экспертиза 15 проектов НПА администрации. Главой Покровского сельского поселения проводится экспертизы проектов нормативных правовых актов, готовятся заключения которые регистрируются в журнале.

Отрицательных заключений не было. Коррупционные факторы в них не выявлены.

РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению.
(голосовали – единогласно).
СЛУШАЛИ Вопрос 3.  О  подготовке к проведению мониторинга уровня восприятия коррупции и эффективности мер и программ противодействия коррупции во 2 квартале 2015 года.

   В соответствии с постановлением администрации Покровского сельского поселения от 22 июля 2013года № 62 «Об утверждении методики мониторинга восприятия уровня коррупции в администрации Покровского сельского поселении Новопокровского района и методики мониторинга рисков в администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района, для определения перечня должностей, в наибольшей степени подверженных риску коррупции, необходимо провести мониторинг коррупционных рисков в администрации Покровского сельского поселения
Мониторинг коррупционных рисков проводился на основании анализа данных, полученных путем анкетирования.
РЕШИЛИ: 1. Провести анкетирование населения для антикоррупционного мониторинга на территории Покровского сельского поселения  с 01 по 15 июня 2015 года.

 (голосовали – единогласно).

Председатель                                          В.В. Сидоров
Секретарь                                                Е.В. Спесивцева
[image: image2.png]

PAGE